
  

Ministero dell’Istruzione e del merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO OVEST 1 BRESCIA 
Viale Colombo 30 – 25127 BRESCIA Tel. 030/310897 – Fax 030/3730018  

Codice Ministeriale BSIC885009 - C.F. 80050570177 –  
                                                   Sito internet: www.icovest1brescia.edu.it; email istituzionale: bsic885009@istruzione.it  

 email P.E.C.:  bsic885009@pec.istruzione 

 

 
Prot. e data vedi segnatura 

All’Albo 

Agli Atti 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto la comunicazione prot. n.1361 del 21/02/2024 con la quale l’insegnante di scuola dell’infanzia 
sostegno EH, M.S., in servizio in una sezione dell’infanzia “FIUMICELLO” a tempo pomeridiano 
(8:00-16:00) ha comunicato l’assenza dal servizio dal 21/02/2024 al 23/02/2024; 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º 
settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo 
del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del 
personale docente; 

Vista la non disponibilità alla sostituzione da parte degli altri docenti; 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il 
primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, 
facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta 
formativa per la classe/sezione in oggetto; 

Vista la nota prot. 2116 del 30/09/2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione del MIUR; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 
attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 
insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata; 

Considerata la gravità dell’alunno EH seguito dalla docente assente M.S.; 

Considerato che la graduatoria di circolo per la scuola dell’infanzia sostegno EH di I-II-III fascia risultano esaurite così come quelle dei circoli viciniori, di quelle provinciali e delle M.A.D.; 

DETERMINA 

di procedere con urgenza al conferimento di una supplenza breve di sostegno EH dalle MAD 
d’Istituto dal 22/02/2024 al 23/02/2024, per la scuola dell’infanzia “FIUMICELLO”. 

    
         La Dirigente scolastica                                                                                     
(Dott.ssa Mariarosaria Marinaro)  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.icovest1brescia.edu.it/
mailto:BSEE016001@istruzione.it
mailto:bsic885009@pec.istruzione

		2024-02-21T16:11:31+0100
	MRNMRS71S51L259O




